2.1 – Constitui objeto da presente TOMADA DE PREÇOS a Contratação de Empresa 

Especializada na Execução de Obra de Reforma dos Laboratórios de Informática 

Educativa - Lied's em diversas Instituições de Ensino no município de João Neiva-ES. 

2.2. - A presente licitação tem o valor estimado em R$ 541.799,64 (quinhentos e 

quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos), 

auferido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras 

http://www.joaoneiva.es.gov.br/
mailto:licitacao@joaoneiva.es.gov.br

Públicas - SEMDURB, com base nos valores médios publicados para a execução de serviços

[...]

Órgão: 250000  

Unidade: 25.200 

Programa de Trabalho: 1236100222.064 

Elemento de Despesa: 44905100000 

Subelemento de Despesa: 44905199000 

Fonte: 111100000000 

Ficha: 0000367 

26.2. O valor máximo estimado da referida contratação é de R$ 541.799,64 (quinhentos e 

quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos). 

26.3. A planilha de composição de custos unitários com a composição dos percentuais de 

encargos sociais adotados, inclusive a memória de cálculo de cada um dos percentuais 

componentes dos encargos sociais e Composição dos BDI’s adotados para os serviços